
í*KĚS7gsAS*,
MEMORANDUM O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

při podpoře volno časových aktivit a pomoci získání dovedností pro 

budoucí život a kariéru mladých lidí 

INO/61/05/010551/2019 
(dále jen „Memorandum")

i m
125-

Strany Memoranda

MHMPP08UK2MJ
SUj*°p>s

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1 
IČO: 0064581
zastoupené: PhDr. Mgr. Vítem Šimralcm, Ph.D. et Ph.D., členem Rady hl. m. Prahy pro oblast 
školství, sportu, vědy a podpory podnikáni 
(dále jen „HMP")

ř. *

a

The Duke of Edinburghs International Award Czech Rqtublic Foundation, o.p.s. 
se sídlem Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 29143462
zapsaná v rejstříku obecné prospěšných společností, spisová značka O 1066, vedená u
Městského soudu v Praze
zastoupena: Tomášem Vokáčem, ředitelem
(dále jen „DofE")
(dále též „Strany")

tímto Memorandem

stvrzují společný zájem na spolupráci a vzájemné podpoře volnočasových aktivit a pomoci 
získání dovedností pro budoucí život a kariéru mladých lidí na území hlavního města Prahy.

Preambule

Vzhledem k tomu, že DofF. je obecně prospěšnou společností, realizující program neformálního 
vzdělávání pro mladé lidi ve věku 13-24 let (dále jen „Program") a má zájem, aby tento Program 
poskytovaly školy a další organizace pracujícími s mládeží, a

vzhledem k tomu, že HMP si přeje umožnit v širším rozsahu mladým lidem v HMP účast na
Programu,

se Strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda proklamovat svoji spolupráci.

Program se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních center Programu, kterými se 
mohou stát všechny organizace pracující s mládeží (např. škola, středisko volného času či dum 
děti a mládeže, domov mládeže, sportovní nebo turistický oddíl, nezisková organizace - dále jen 
„Místní centrum DofE"). V Místních centrech DofE mladí lidé procházejí Programem pomoci 
proškolených vedoucích programu, kteří jim pomáhají Programem procházet a realizovat jej.



Článek I.
Předmět memoranda

1. Vzhledem kvýše uvedenému se HMP rozhodlo umožnit příspěvkovým organizacím 
z oblasti školství, jejichž zřizovatelem je HMP, v případě, že projeví individuální zájem o 
Program, jej realizovat za případné pomoci HMP.

2. Konkrétní výše finančního příspěvku poskytnutá organizacím zapojeným do Programu 
bude stanovena na základě schváleného rozpočtu HMP a disponibilních finančních 
prostředků v příslušném kalendářním roce.

3. Na přiznání příspěvku nemá příspěvková organizace zřízená HMP žádný právní nárok. 
Přiznání příspěvku bude prováděno na základě žádosti příspěvkové organizace posouzené 
kompetentním odborem Magistrátu hlavního města Prahy. Příspěvková organizace se bude 
podílet na realizaci Programu alespoň 50% celkových nákladů.

Článek II.
Obecná ustanovení

Toto Memorandum představuje prohlášení záměru o vzájemné spolupráci a nevytváří žádné 
další závazky ani exkluzivitu žádné ze Stran.

Všechna oznámení vyžadovaná- nebo související s tímto Memorandem budou písemná. 
Kontaktními osobami jsou, pokud nebude dohodnuto jinak:

za HMP: Mgr. Luboš Čutá, vedoucí oddělení volného času odboru školství, mládeže a 
sportu Magistrátu hlavního města Prahy
za DořE: Mgr. Michal Jež, Programový ředitel, Mezinárodní cena vévody z 
Edinburghu, Česká republika

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran.
2. Memorandum je uzavřeno na dobu 3 roků od účinnosti tohoto Memoranda.
3. Memorandum lze ukončit písemnou dohodou Stran, výpovědí ze strany HMP na základě 

usnesení Rady hl. m. Prahy a doručením ověřeného usnesení Rady hl. m. Prahy druhé 
Straně, dále písemnou a řádně doručenou výpovědí ze strany DofE.

4. Změna Memoranda může být prováděna písemnými dodatky, schválenými Radou hl. m. 
Prahy i druhou stranou Memoranda.

5. Memorandum bylo schváleno usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2191 ze dne 14.10. 2019.
6. Memorandum a vztahy z tohoto Memoranda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").
7. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo vedeno 

v Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o stranách Memoranda, číselné označení tohoto Memoranda, datum podpisu 
Memoranda a text tohoto Memoranda. Toto Memorandum je veřejným dokumentem a 
obě strany mají právo ho zveřejnit.

2



8. Strany Memoranda prohlašují, že skutečnosti uvedené v lomto Memorandu nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Strany prohlašuji, že se s obsahem Memoranda seznámily a že všechna ujednání v ní 
obsažená odpovídají jejich pravé vůli, neodporují zákonům a nepříčí se dobrým mravům.

10. Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží IIMP a dvě 
DofE.

2 9. w. Zť?oV Praze dne

PhDr. Mgr. Vit Šimral. Ph.D. et Ph.D. 
člen Rady HMP

Tomáš Vokáč 
ředitel DofE

3


